
1 
 

TJ SLAVOJ VELKÉ POPOVICE, z.s. 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY, ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ve zjednodušeném podlimitní řízení 
 
Veřejná zakázka je vyhlášena v souvislosti s realizací projektu s názvem „Přístavba 
strojovny a rekonstrukce ledové plochy zimního stadionu Velké Popovice“, na 
který byla podána žádost o dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen 
„MŠMT“) v rámci programu  133 530 Podpora materiálně technické základy sportu 2017 až 
2024, Výzva V5 Sport, investice 2020 pro SK a TJ. 
 
 

Druh a předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na stavební práce. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 32 740 832,- Kč bez DPH. 
 
Zadávací řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,      
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
 
Název zakázky: 

Přístavba strojovny a rekonstrukce ledové plochy zimního stadionu Velké Popovice 
 
Zadavatel veřejné zakázky: 
Název:   TJ Slavoj Velké Popovice, z.s. 
Sídlo:   Ringhofferova 336, 251 69 Velké Popovice 
IČ:   005 07 687 
kterou zastupuje:  Petr Kotráš, předseda Hlavního výboru 
   Jaroslav Chochola, člen Hlavního výboru 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu:  123-1431250217/0100 

adresa profilu zadavatele: https://zakazky.dlc.cz/profile_display_227.html 
 
Zadavatel je při provádění úkonů souvisejících s tímto zadávacím řízením smluvně zastoupen 
společností: 
Název: Wero Energy a.s. 
Sídlo: Politických vězňů 1597/19, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČ:  282 75 870 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_227.html


2 
 

Kterou zastupuje: Ing. Petr Zatloukal, předseda představenstva 
Kontaktní osoba: Ing. Pavla Hošková 

E-mail: pavla.hoskova25@seznam.cz 

Mobil: +420 603587358 
Zástupce zadavatele je v souladu s ustanovením § 43 zákona zmocněn k zastupování zadavatele při 
provádění úkonů podle zákona souvisejících se zadávacím řízením s výjimkou výběru dodavatele, 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. 
 
Zadávací lhůta 
Délka zadávací lhůty činí 120 kalendářních dnů. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastník 
zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Běh zadávací lhůty se řídí § 40 ZZVZ. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí atestovaného elektronického nástroje                   
E-ZAK dostupného na: https://zakazky.dlc.cz/ 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v souladu s § 211 ZZVZ 
výhradně elektronicky.  
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://zakazky.dlc.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
https://zakazky.dlc.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 
Jsou-li v ZD nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o 
vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 
srovnatelné řešení.  
 

 

 
 

https://zakazky.dlc.cz/


3 
 

 

1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
1.1. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla s názvem „Přístavba strojovny a rekonstrukce 
ledové plochy zimního stadionu Velké Popovice“, v rozsahu celkové rekonstrukce a modernizace 
ledové plochy a změny koncepce chlazení zimního stadionu s ohledem na současně obtížně 
udržitelný provozní stav. Jedná se tedy o celkovou rekonstrukci ledové plochy včetně mantinelů, 
hráčských lavic, trestné lavice a kabiny časoměřiče a výstavby vlastního plně automatického  zdroje 
chladu.  
Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení: 
- přístavba strojovny a rolbovny, 
- rekonstrukce souvrství ledové plochy, 
- rekonstrukce mantinelu, 
- technologie strojního chlazení, měření a regulace, elektro, 
- očištění a ošetření nosné konstrukce střechy. 
Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních, montážních 
prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné 
dokončení díla a dále provedení všech činností s dodávkami a montáží spojených (např. zařízení 
staveniště, bezpečnostní opatření, koordinační a kompletační činnost apod.). 
 
 
Podrobný rozsah prací a dodávek, které požaduje zadavatel realizovat, je blíže specifikován 
v projektové dokumentaci a v soupisu prací a výkazu výměr zpracovaném Ing. Ivanem Blažkem, 
Lipová 516, 289 34 Rožďalovice, IČ: 76502104, ČKAIT 0012047,  v 05/2019. 
Veřejná zakázka není v zadávací řízení rozdělena na části ve smyslu § 35 ZZVZ. 
 
1.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV kód: Název: 
45212211-8 Výstavba kluzišť 
42123300-0 Kompresory pro chladící techniku 
45331230-7 Instalace a montáž chladících zařízení 
  

2. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 
2.1. Místo plnění 
Místem plnění je zimní stadion ve Velkých Popovicích, Ringhofferova 336, 251 69 Velké 
Popovice, par.č. 1033 a 393, k.ú. Velké Popovice. 

2.2. Předpokládaná doba realizace veřejné zakázky 
Předpokládaný termín zahájení realizace díla: 04/2020  
Předpokládaný termín dokončení a předání díla: 15.09.2020 
Termíny jsou předpokládané. Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele bude nemožné 
termín předpokládaného zahájení plnění dodržet (zejména prodloužením doby trvání zadávacího 
řízení), je zadavatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění.  

 



4 
 

Účastník ve své nabídce předloží závazný harmonogram realizace stavebních prací, který bude 
členěn v týdnech. Celková doba realizace díla bude v harmonogramu uvedena v kalendářních 
dnech. 

3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PODMÍNKY JEJÍHO POSKYTNUTÍ 
 
Zadávací dokumentací je kromě tohoto zadání také: 
 

- Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 
- Příloha č. 2 - Návrh smlouvy o dílo 
- Příloha č. 3 - Projektová dokumentace  
- Příloha č. 4 - Výkaz výměr (položkový rozpočet) 
- Příloha č. 5 - Čestné prohlášení - prokázání splnění kvalifikace 
- Příloha č. 6 - Čestné prohlášení - Seznam poddodavatelů 

Kompletní zadávací dokumentace je po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek bezúplatně 
s neomezeným dálkovým přístupem uveřejněna, v souladu s § 96 ZZVZ, na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel všem dodavatelům, kteří zvažují podání nabídky, doporučuje bezodkladnou registraci 
v elektronickém nástroji. Registrací k zadávacímu řízení si dodavatel zajistí průběžnou 
informovanost o aktualizaci zadávací dokumentace.  
 
Na tvorbě zadávací dokumentace se podílely tyto osoby: 

- Výzvu k podání nabídek včetně příloh č. 1, 2, 5 a 6 zpracoval zástupce zadavatele. 
- Přílohu č. 3 a 4 zpracoval Ing. Ivan Blažek, Lipová 516, 289 34 Rožďalovice, ČKAIT 

0012047, IČ: 76502104, v 05/2019. 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splňuje: 

1) základní způsobilost dle § 74 ZZVZ, 
2) profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c) ZZVZ, 
3) technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, 

za podmínek dále uvedených. 
 
 
4.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
Základní způsobilost může účastník prokázat formou čestného prohlášení (vzor viz příloha             
č. 5), popř. může doložit kopie níže uvedených dokladů prokazující základní způsobilost. 
 
Před uzavřením smlouvy předloží vybraný účastník originály či úředně ověřené kopie těchto 
dokladů prokazujících splnění základní způsobilosti: 
 

1) dle § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ, výpis z evidence Rejstříku trestů dle § 74 odst. 1 písm. a)  
2) dle § 75 odst. 1 písm. b) ZZVZ, potvrzení finančního úřadu dle § 74 odst. 1 písm. b)  
3) dle § 75 odst. 1 písm. c) ZZVZ, písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani dle 

§ 74 odst. 1 písm. b)  



5 
 

4) dle § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ, písemné čestné prohlášení, že nemá v ČR nebo zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění dle                   
§ 74 odst. 1 písm. c)  

5) dle § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ, potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení 
dle § 74 odst. 1 písm. d)  

6) dle § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ, výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné čestné 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, dle § 74 odst. 1 písm. e) 

 
 
V souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ musí doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 
a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
 
 
4.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
Profesní způsobilost může účastník prokázat formou čestného prohlášení (vzor viz příloha                    
č. 5), popř. může doložit kopie níže uvedených dokladů prokazující profesní způsobilost. 
  
Před uzavřením smlouvy předloží vybraný účastník originály či úředně ověřené kopie těchto 
dokladů prokazujících splnění profesní způsobilosti:   

1) dle § 77 odst. 1 ZZVZ, výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje,  

2) dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují – provádění staveb, jejich změn a odstraňování,  

3) dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ, doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo 
osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje: 

 
• osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, které vydává Česká komora 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů,  

• osvědčení o autorizaci v oboru technologická zařízení staveb, které vydává Česká 
komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

 
V souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ musí doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 
a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
 
 
4.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
 
Technickou kvalifikaci může účastník prokázat formou čestného prohlášení (vzor viz příloha 
č. 5), popř. může doložit kopie níže uvedených dokladů prokazující technickou kvalifikaci. 
 
Před uzavřením smlouvy předloží vybraný účastník originály či úředně ověřené kopie těchto 
dokladů prokazujících splnění technické kvalifikace: 



6 
 

 
 

1) dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ seznam významných stavebních prací poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení vč. uvedení ceny a doby jejich provedení 
a identifikace objednatele s touto minimální úrovní pro jejich splnění: 
• zadavatel požaduje v seznamu významných stavebních prací uvést minimálně 1  

referenční zakázku týkající se výstavby, oprav či rekonstrukce zimních 
stadionů či ledových ploch, jejichž součástí byla technologie chlazení s přímým 
odparem NH3 (chladiva) ve finančním objemu zakázky minimálně 10 mil. Kč 
bez DPH, 
 

• zadavatel požaduje v seznamu významných stavebních prací uvést minimálně 2  
referenční zakázky týkající se výstavby, oprav či rekonstrukce zimních 
stadionů či ledových ploch, jejichž součástí byla technologie chlazení s přímým 
odparem NH3 (chladiva) ve finančním objemu každé zakázky minimálně 5 mil. 
Kč bez DPH. 

 
Způsob prokázání kvalifikace:  
Výše uvedené skutečnosti účastník doloží seznamem poskytnutých stavebních prací.                   
U každé referenční zakázky účastník uvede název zakázky, předmět stavebních prací, 
finanční objem stavebních prací, období poskytnutí stavebních prací, objednatele vč. 
kontaktní osoby a kontaktních informací.  

 
4.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZVVZ požadované zadavatelem, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu v souladu s § 83 ZZVZ prokázat prostřednictvím jiných 
osob. 
 
4.5. Společná nabídka  

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
či hodlají podat společnou nabídku, musí tato nabídka splňovat podmínky stanovené v § 82 ZZVZ. 
 
4.6. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace  

Předloží-li účastník v nabídce či před uzavřením smlouvy zadavateli v souladu s § 228 ZVVZ výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů platný ve lhůtě pro prokázání kvalifikace (ve lhůtě pro 
podání nabídek společně s nabídkou), nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti 
dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující 
splnění této profesní způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání profesní 
způsobilosti pro plnění této veřejné zakázky. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
starší než 3 měsíce. 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v 
§ 240 ZZVZ, může být vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel své rozhodnutí o jeho 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu bezodkladně písemně oznámí na profilu 
zadavatele. 
 
      



7 
 

5. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, 
OBCHODNÍ PODMÍNKY, POJIŠTĚNÍ 

5.1. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena a jednotkové ceny, které jsou použity pro výpočet nabídkové ceny musí zahrnovat 
veškeré náklady účastníka zadávacího řízení na kvalitní zhotovení celého předmětu plnění 
specifikovaného zadávací dokumentací, zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 
provedením a dokončením celého předmětu plnění v kvalitě a v technických parametrech tak, jak 
jsou specifikovány touto zadávací dokumentací včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních a 
kurzových) během realizace předmětu plnění, a zahrnuje též veškeré související náklady, jako jsou: 
náklady na dopravu, montáž, předání, zprovoznění, zaškolení obsluh, zařízení staveniště a další 
vedlejší rozpočtové náklady, zpracování projektové dokumentace, geodetického zaměření, 
vyhotovení požadovaných dokladů, provedení požadovaných zkoušek, zpracování dokumentace 
skutečného provedení, provozní náklady účastníka zadávacího řízení, náklady na autorská práva, 
pojištění, daně, cla, bankovní záruky a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění. 
Nabídková cena bude uvedena ve skladbě: 
- cena v Kč bez DPH,  
- sazba a výše DPH,  
- cena v Kč vč. DPH.  
DPH bude vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky. Není-li účastník zadávacího řízení 
plátcem DPH, je jeho nabídková cena konečná a považuje se za odpovídající ceně vč. DPH u 
účastníků zadávacího řízení, kteří jsou plátci DPH. 
Nabídkovou cenu uvede dodavatel v české měně. Zadavatel neposkytuje zálohy. 
V rámci nabídky účastníka může být údaj o nabídkové ceně uvádět na několika místech nabídky 
(návrh smlouvy, krycí list nabídky apod.). Je povinností účastníka, aby veškeré jím uváděné cenové 
údaje byly ve všech částech nabídky shodné. Jakýkoliv rozpor v cenových údajích v nabídce, 
zjištěný při otevírání obálek s nabídkami nebo při posuzování a hodnocení, může být kvalifikován 
jako nesplnění této zadávací podmínky, která může vést až k vyřazení nabídky a vyloučení 
účastníka. Zadavatel (jmenovaná komise) má právo v takovém případě účastníka vyzvat 
k vysvětlení nabídky. 
Pokud účastník hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo do 
nabídkové ceny. Jiná forma slevy z nabídkové ceny není přípustná. 
Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek definovaných v obchodních podmínkách, 
zejména pak za předpokladu, že v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky dojde ke změnám 
sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle sazeb daně 
z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění.  
Zadavatel stanovuje, že není přípustné ocenit položky položkového rozpočtu hodnotou „0“ ( nula) 
nebo případně neocenit některé položky. Dodavatelé, v jejichž nabídkách budou zjištěny položky, 
které jsou oceněny „0“ ( nula) nebo nevyplněné položky, mohou být ze zadávacího řízení 
vyloučeni.  
Zadávací dokumentace obsahuje soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který 
je pro zpracování nabídky závazný. Dodavatel je povinen dodržet strukturu a obsahovou náplň 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Zadavatel doporučuje dodavatelům 
ověřit si soulad soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr s textovou a 
výkresovou částí projektu a případné rozpory si vyjasnit v souladu s ustanovením § 98 zákona.  



8 
 

5.2. Obchodní podmínky 

Účastník je povinen v nabídce předložit vyplněný návrh smlouvy na celý předmět plnění veřejné 
zakázky. Závazné obchodní podmínky formou vzorového znění smlouvy jsou uvedeny v příloze                    
č. 2 této výzvy. Návrh smlouvy musí odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce účastníka. Vzor 
smlouvy nesmí být účastníkem zásadním způsobem měněn (připouští se pouze drobné úpravy). 
Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky 
účastníka (kromě těch, které zadavatel požaduje, aby účastník navrhl či doplnil), bude tato 
skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Pokud bude 
rozpor mezi vzorovým zněním smlouvy a ostatními částmi výzvy, platí znění ostatních částí výzvy. 
Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným jiným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, 
uvedená v této zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a 
bude vyřazena dle § 48 odst. 2 ZZVZ. 
  
5.3. Platební podmínky 
 
Závazné požadavky zadavatele na platební podmínky jsou uvedeny ve vzoru smlouvy (viz příloha 
č. 2 této výzvy). 

6. PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PROSTŘEDNICTVÍM 
PODDODAVATELŮ 

 
6.1. Přehled poddodavatelů 
 
Zadavatel připouští, aby účastník zadal část této veřejné zakázky poddodavateli. Zadavatel v 
souladu s ust. § 105 ZZVZ požaduje, aby účastník v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, 
které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje každého 
poddodavatele.  
Účastník tak učiní prohlášením, v němž popíše poddodavatelský systém společně s uvedením části 
veřejné zakázky, kterou hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele a věcného a finančního podílu 
na veřejné zakázce (formou seznamu). V případě, že seznam poddodavatelů účastník v nabídce 
neuvede, bude tato skutečnost posuzována jako prohlášení účastníka realizovat veřejnou zakázku 
bez poddodavatelů. 
Vzor prohlášení je přílohou č. 6. 
 
6.2. Změna poddodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky 

Výměna poddodavatelů musí být odsouhlasena zadavatelem (objednatelem). 

7. JISTOTA 
Zadavatel nepožaduje, aby účastník k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 41 ZZVZ.  
 

8. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK, POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
8.1. Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 01.04.2020 v 10:00 hodin. 
 
 



9 
 

8.2. Pokyny ke zpracování a podání nabídky 
Nabídka bude zpracována písemně v českém či slovenském jazyku, přičemž podle § 103 odst. 1 
písm. c) ZZVZ zadavatel stanoví, že musí být podána výhradně prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. 
Dodavatel při podání nabídky postupuje v souladu s ust. § 213 ZZVZ, který stanoví pravidla pro 
komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem. Zadavatel i dodavatel jsou povinni dodržet základní 
zásady zadávacího řízení dle § 6 ZZVZ a chránit důvěrnost nabídek. 
Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK registrován jako dodavatel na https://zakazky.dlc.cz/ (viz odkaz 
„registrace dodavatele“). Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatel povinni používat 
výlučně elektronické nástroje (§ 213 ZZVZ), přičemž nabídku lze podat výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. V průběhu zadávacího řízení jsou písemnosti zadavatelem 
odesílány prostřednictvím účtů zadavatele a účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji 
E-ZAK. 
Nabídku vloží dodavatel v elektronické formě do elektronického nástroje v souladu s jeho pravidly 
(elektronické podpisy, šifrování nabídek). Podrobné instrukce pro použití elektronického nástroje, 
systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci jsou veřejně 
dostupné na adrese https://zakazky.dlc.cz/. Další technické požadavky na komunikaci realizovanou 
prostřednictvím https://zakazky.dlc.cz/ jsou uvedeny v provozním řádu.  
Dodavatel musí mít pro možnost podání nabídky dokončenou registraci jako dodavatel v 
elektronickém nástroji a ověřenou identitu organizace. Nabídka bude vložena účastníkem v 
elektronické formě v elektronickém nástroji E-ZAK certifikovaném podle vyhlášky č. 260/2016 
Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických 
úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody a zaručujícím splnění všech podmínek 
bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele 
před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. Účastník přitom postupuje 
podle dispozic zadavatele, uvedených v zadávací dokumentaci elektronicky vedeného zadávacího 
řízení.  
8.3. Doporučení na jednotné uspořádání nabídky  

Zadavatel doporučuje, aby listy v elektronicky podané nabídce byly řazeny dále uvedeným 
způsobem:  

a)  Formulář Krycí list nabídky, obsahující identifikační a kontaktní údaje dodavatele; 
b) Návrh Smlouvy o dílo, tento návrh musí být v souladu se vzorem Smlouvy o dílo 

předloženým zadavatelem v příloze č. 2 zadávací dokumentace; 
c) Doklady prokazující kvalifikaci, dodavatel doloží veškeré požadované doklady uvedené v 

článku 5. této zadávací dokumentace; 
d) Seznam poddodavatelů (nebo čestné prohlášení o nevyužití poddodavatelů); 
e) Harmonogram stavebních prací zpracovaný v týdenním členění, s celkovou dobou 

realizace ve dnech; 
f) Oceněný položkový rozpočet, zpracovaný v rozsahu aktuální přílohy č. 4 zadávací 

dokumentace. 

8.4. Způsob podepisování nabídky  
Nabídka musí obsahovat podepsané dokumenty. Obchodní podmínky (závazný návrh smlouvy) 
podepsané uznávaným elektronickým podpisem účastníkem (resp. statutárním orgánem účastníka) 



10 
 

nebo osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za účastníka jednat. V případě osoby oprávněné 
jednat za účastníka musí být její plná moc součástí nabídky.  
Níže zadavatel uvádí 3 varianty akceptovatelného podpisu:  

1) Podpis návrhu smlouvy elektronicky, a to uznávaným elektronickým podpisem 
osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele  
Podepíše-li návrh smlouvy (nabídku) elektronicky zaručeným podpisem osoba(y) 
oprávněná(é) jednat jménem účastníka (statutární orgán, resp. člen/členové dle výpisu z OR 
či jiné evidence), tj. příslušný/é soubor/y elektronicky podepíše (vložit do elektronického 
nástroje E-ZAK je již následně nemusí) nebo soubory vloží do elektronického nástroje E-
ZAK osoba(y) oprávněná(é) jednat jménem účastníka a soubory odešle (podá nabídku) a 
podepíše elektronicky v elektronickém nástroji E-ZAK (vlastní soubory nemusí být 
elektronicky podepsány) – není potřeba doložit žádnou plnou moc.  
 

2) Fyzický podpis návrhu smlouvy osobou oprávněnou jednat a uznávaný elektronický 
podpis jiné osoby dodavatele  
Nepodepíše-li návrh smlouvy (nabídku) elektronicky zaručeným podpisem (ale podepíše ji 
pouze vlastnoručně) osoba(y) oprávněná(é) jednat jménem účastníka (statutární orgán, resp. 
člen/členové dle výpisu z OR či jiné evidence), tj. příslušný(é) soubor(y) vloží a soubory 
odešle (podá nabídku) a elektronicky podepíše v elektronickém nástroji E-ZAK jiná osoba 
dodavatele, např. zaměstnanec dodavatele – není nutné doložit plnou moc pro osobu, která 
zaručeným elektronickým podpisem podepsala odeslanou zprávu s nabídkou 
 

3) Fyzický podpis návrhu smlouvy jinou osobou, než osobou oprávněnou jednat a 
elektronický podpis jiné osoby dodavatele  
Pokud návrh smlouvy podepíše jiná osoba než osoba(y) oprávněná(é) jednat jménem 
dodavatele (statutární orgán, resp. člen/členové dle výpisu z OR či jiné evidence) – 
naskenovaný dokument (soubor např. ve formátu PDF), tj. příslušné soubor/y podá jiná 
osoba (např. zaměstnanec dodavatele) – je nutné doložit plnou moc pro osobu, která 
podepsala listinné doklady. Zadavatel uvádí, že postačí prostá kopie zmíněné plné moci, tj. 
nedisponuje-li statutární orgán dodavatele (členové statutárního orgánu) elektronickým 
podpisem, je možné doložit naskenovanou listinnou podobu plné moci (např. ve formátu 
PDF), z níž bude patrný příslušný fyzický podpis osob(y) oprávněné(ých) jednat jménem 
dodavatele (uděluje plnou moc). 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Podle § 109 
odst. 2 zákona zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla 
doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 
před jejím otevřením manipulováno. Otevírání nabídek v elektronické podobě se koná bez 
přítomnosti veřejnosti.  
 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti s těmito dílčími hodnotícími 
kritérii: 
1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH  - váha 70 % 



11 
 

2. Cena za 1 hodinu pracovního výkonu pozáruční opravy a pozáruční prohlídky v Kč bez 
DPH – váha 10 % 

3. Cena za 1 km výjezdu servisního vozidla v Kč bez DPH – váha 5 %  
4. Délka doby záruky za stavební část (min. 60 měsíců, max. 120 měsíců) – váha 5 %   
5. Délka pozáručního servisu na technologie chlazení (min. 24 měsíců, max. 36 měsíců) – 

váha 10 % 
 

Dílčí hodnotící kritéria:  
Ad 1) Celková nabídková cena v Kč bez DPH  
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „nabídková cena“ bude hodnocena výše předložené celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. Nabídková cena bude stanovena jako celková cena za realizaci 
díla (stavební práce, dodávky, montáže, zprovoznění). 
U tohoto kritéria lze číselně vyjádřit hodnotu a bude hodnoceno tak, že komise použije hodnocení, 
pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria. Hodnocená nabídka získá bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 bodů a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnotě 
hodnocené nabídky. Názorně vypočteno dle vzorce: 
 

nejnižší nabídková cena v Kč  
------------------------------------------ x 100 x váha kritéria = výsledný počet bodů 
hodnocená nabídková cena v Kč 

 
Ad 2) Cena za 1 hodinu pracovního výkonu pozáruční opravy a pozáruční prohlídky v Kč 
bez DPH 
U tohoto kritéria lze číselně vyjádřit hodnotu a bude hodnoceno tak, že komise použije hodnocení, 
pro které má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria. Hodnocená nabídka získá bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 bodů a poměru hodnoty hodnocené nabídky k nejvhodnější 
nabídce. Názorně vypočteno dle vzorce: 
 
      Hodnocená cena za 1 hod. v Kč bez DPH  

------------------------------------------ x 100 x váha kritéria = výsledný počet bodů 
Nejvyšší cena za 1 hod. v Kč bez DPH 

 
Ad 3) Cena za 1 km výjezdu servisního vozidla v Kč bez DPH 
U tohoto kritéria lze číselně vyjádřit hodnotu a bude hodnoceno tak, že komise použije hodnocení, 
pro které má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria. Hodnocená nabídka získá bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 bodů a poměru hodnoty hodnocené nabídky k nejvhodnější 
nabídce. Názorně vypočteno dle vzorce: 
 
        Hodnocená cena za 1 km výjezdu  v Kč bez DPH  

------------------------------------------ x 100 x váha kritéria = výsledný počet bodů 
Nejvyšší cena za 1 km výjezdu v Kč bez DPH 

 
 
 
 
 



12 
 

Ad 4) Délka doby záruky za stavební část (min. 60 měsíců, max. 120 měsíců)  
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „délka doby záruky za stavební část“ bude hodnocena délka 
doby záruky za stavební část v měsících.  
U tohoto kritéria lze číselně vyjádřit hodnotu a bude hodnoceno tak, že komise použije hodnocení, 
pro které má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria. Hodnocená nabídka získá bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 bodů a poměru hodnoty hodnocené nabídky k nejvhodnější 
nabídce. Názorně vypočteno dle vzorce: 
 

Hodnocená doba záruky  
------------------------------------------ x 100 x váha kritéria = výsledný počet bodů 
Nejdelší doba záruky 

 
 
Ad 5) Délka pozáručního servisu na technologie chlazení (min. 24 měsíců, max. 36 měsíců)  
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „délka pozáručního servisu na technologie chlazení“ bude 
hodnocena délka pozáručního servisu na technologie chlazení.  
U tohoto kritéria lze číselně vyjádřit hodnotu a bude hodnoceno tak, že komise použije hodnocení, 
pro které má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria. Hodnocená nabídka získá bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 bodů a poměru hodnoty hodnocené nabídky k nejvhodnější 
nabídce. Názorně vypočteno dle vzorce: 
 

Hodnocená délka pozáručního servisu  
------------------------------------------ x 100 x váha kritéria = výsledný počet bodů 
Nejdelší délka pozáručního servisu 

 
 
 Celkové bodové hodnocení nabídek  
Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla 
nejvyšší bodové hodnoty. 
 
 
Pozn. k hodnotícímu kritériu č. 4 a 5 

Je-li pro kritérium hodnocení zadavatelem stanovena minimální či maximální hranice hodnoty, 
nesmí být tato hodnota v nabídce účastníka překročena (v případě minimální hranice nesmí být 
nabízená hodnota nižší, v případě maximální hranice nesmí být nabízená hodnota vyšší).  
 

10. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA  
V souladu s § 113 odst. 1 ZZVZ provede zadavatel posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 
před odesláním oznámení o výběru dodavatele. V případě, kdy by se mohlo jednat o mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, požádá dodavatel účastníka zadávacího řízení o zdůvodnění ceny 
postupem dle § 113 odst. 4 ZZVZ. Účastník zadávacího řízení zdůvodňuje svoji cenu postupem 
dle § 113 odst. 5 ZZVZ. Pokud zadavatel dospěje po posouzení objasnění k názoru, že se skutečně 
jedná o cenu mimořádně nízkou, může účastníka ze zadávacího řízení vyloučit v souladu s § 48 
odst. 4 ZZVZ. 



13 
 

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Dodavatelé mohou, v souladu s § 98 ZZVZ podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, a to 
písemně v elektronické podobě prostřednictví elektronického nástroje.  
Lhůta pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je nejpozději 7 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Lhůta pro uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem je nejpozději 4 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Tyto lhůty se řídí ustanovením § 54 odst. 5, resp. § 98 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel i dodavatel se řídí 
§ 98 ZZVZ.  
Případná vysvětlení či změny zadávací dokumentace budou zveřejněny na profilu zadavatele v 
položce této veřejné zakázky.  
Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 
ZZVZ změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě významné změny postupuje zadavatel 
dle § 99 odst. 2 ZZVZ. 
 

12. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
Dodavatel organizuje prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 13.03.2020. 
Sraz účastníků je v 10:00 hodin před vchodem do zimního stadionu. 

Kontaktní pracovníkem je Petr Kotráš, tel. 602 314 309, email petr@manualy.cz 

Prohlídky se mohou zúčastnit max. 2 zástupci dodavatele. Na prohlídce místa plnění budou 
zodpovězeny pouze dotazy informativního charakteru.  
Pro informace, které se týkají zadávací dokumentace a jsou podstatné pro zadání veřejné zakázky, 
musí dodavatel využít žádosti dle bodu 11 zadávací dokumentace.  

13. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A PŘEDPOKLADY PRO 
PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Zadavatel bude po vybraném dodavateli před podpisem smlouvy v souladu s § 122 odst. 3 a 
4 ZZVZ vyžadovat:  

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci,  
b) další doklady, jejichž předložení je dle zadávacích podmínek podmínkou pro 

uzavření smlouvy, 
c) informace o jeho skutečném majiteli, pokud je zadavatel nezjistí postupem dle ZZVZ. 

Pokud účastník zadávacího řízení nesplní povinnost poskytnout zadavateli součinnost k uzavření 
smlouvy předložením dodatečných dokladů podle § 122 odst. 3, ZZVZ, zadavatel účastníka 
vyloučí.  
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit údaje uvedené v nabídkách.  
Zadavatel nehradí náklady, které vzniknou účastníkům zadávacího řízení, s výjimkou stanovenou 
dle ZZVZ.  



14 
 

Varianty nabídky ve smyslu § 102 ZZVZ zadavatel nepřipouští. Dodavatel může podat pouze jednu 
nabídku. 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem jiného 
dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci. Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být 
poddodavatelem více účastníků v tomtéž zadávacím řízení (§ 107 ZZVZ).  
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, a 
to v případě, mu nebude na dané plnění poskytnuto spolufinancování od poskytovatele dotace 
MŠMT. 
 
Zadavatel si vyhrazuje podle § 53 odst. 5 Zákona, že může oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém 
případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 
uveřejnění. 
 
 
 
Přílohy: 

- Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 
- Příloha č. 2 - Návrh smlouvy o dílo 
- Příloha č. 3 - Projektová dokumentace  
- Příloha č. 4 - Výkaz výměr (položkový rozpočet) 
- Příloha č. 5 - Čestné prohlášení – prokázání splnění kvalifikace 
- Příloha č. 6 - Čestné prohlášení – Seznam poddodavatelů 

 
 
Ve Velkých Popovicích dne 19.03.2020 
 

Za zadavatele Petr Kotráš, Jaroslav Chochola 
   


